UBND HUYỆN KON RẪY

PHÒNG LAO ĐỘNG-

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /PLĐTBXH

Kon Rẫy, ngày      tháng  3 năm 2023
V/v thông báo rà soát, đăng ký đối

tượng tham gia chương trình phẫu

thuật dị tật vùng hàm mặt

Kính gửi: UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ văn bản số 82/QBT-QLCTDA ngày 02/3/2023 của Quỹ Bảo trợ trẻ

em Việt Nam về việc triển khai chương trình phẫu thuật dị tật vùng hàm mặt do

Tổ chức Operation Smile Việt Nam tài trợ (chương trình);

Thực hiện Công văn số 364/SLĐTBXH-TEBĐGPCTNXH ngày 06/3/2023

của Sở Lao động-Thương binh và Xã hội về việc thông báo rà soát, đăng ký đối

tượng tham gia chương trình phẫu thuật dị tật vùng hàm mặt;

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thông báo nội dung thực hiện

chương trình, cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm thực hiện khám và phẫu thuật:

- Thời gian: bắt đầu khám từ 8h00-11h00 ngày 17/3/2023 (thời gian phẫu

thuật và điều trị theo chỉ định của Bác sỹ sau khi có kết quả khám).

- Địa điểm: Bệnh viện Nhi tỉnh Gia Lai, địa chỉ: thôn 6, đường Cách mạng

Tháng 8, xã Trà Đa, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai.

2. Đối tượng tham gia chương trình:

+ Trẻ em bị khe hở môi từ 6 tháng tuổi và nặng 8kg trở lên;

+ Trẻ em bị khe hở hàm ếch từ 18 tháng tuổi và nặng 10kg trở lên;

+ Bệnh nhân bị di chứng dị tật khe hở môi, hàm ếch các độ tuổi (sẹo môi,

thông vòm miệng, dị tật mũi);

+ Bệnh nhân bị dị tật sụp mí bẩm sinh (không phải bệnh lý nhãn khoa).

*Lưu ý: Bệnh nhân khi đi khám sàng lọc không có các bệnh bẩm sinh như

bệnh tim mạch, phổi, hen suyễn và không bị ốm, sốt hoặc viêm nhiễm.

3. Thông báo quyền lợi được hưởng:

- Trẻ được khám và phẫu thuật miễn phí theo chương trình của Nhà tài trợ.

- Bệnh nhân đủ điều kiện tham gia khám sàng lọc được hỗ trợ đi lại từ Kon

Tum đến địa điểm khám tại Gia Lai mức 200.000 đồng/đợt. Nhà tài trợ sẽ hỗ trợ

thêm 100.000 đồng/đợt chi phí đi lại với những bệnh nhân có khoảng cách từ nhà

đến trung tâm hành chính của tỉnh, thành phố trên 40km và 200.000 đồng/đợt đối

với những bệnh nhân ở xa trung tâm trên 80km.

2

- Bệnh nhân phẫu thuật lưu lại viện được hỗ trợ tiền ăn mức 350.000

đồng/đợt.

* Lưu ý: Bệnh nhân đã được đăng ký tham gia chương trình, Người nhà tự

túc phương tiện đi lại, mang theo thẻ Bảo hiểm y tế của trẻ khi đến khám.

Đề nghị UBND các xã, thị trấn thông báo nội dung chương trình, triển khai

rà soát đối tượng đủ điều kiện theo mục 1, lập danh sách đăng ký (theo mẫu gửi

kèm) gửi về Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội trước ngày 08/3/2023 để

tổng hợp báo cáo Sở Lao động-Thương binh và Xã hội./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT UBND huyện (B/c);

- Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện (đăng tin);

- Trung tâm Y Tế huyện; (biết phối hợp)

- Lãnh đạo phòng LĐ-TB&XH;

- Lưu: PLĐTBXH.

 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ  TRƯỞNG PHÒNG

Phan Đình Hiếu

		2023-03-06T15:03:14+0700

		2023-03-06T17:36:09+0700

		2023-03-06T17:36:09+0700

		2023-03-06T17:36:09+0700